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Mogyorósi Alexa 8. a 



 

PÁRIZSBAN JÁRTAM... 
 
 

A szünidőben, Párizsba utaztam repülővel, az út 2 órán át tartott. A hotelunk Párizs 
belvárosában állt. A várossal, sajnos, csak csak 1 hétig ismerkedhettem, mégis nagyon sok 
helyre eljutottam, ezért arról írok csak, ami nekem a legjobban tetszett. 

Többször láttam a várost "kilátókból", a 274 m magas Eiffel-toronyból, a Diadalív 
tetejéről és a Tuileries kertjében álló óriáskerékről. 
 Érdekes volt a sétahajózás a Szajnán, mely során sok-sok nevezetesség és múzeum 
mellett is elhaladtunk, amelyeket később belülről is megismerhettem. Például a Louvre 
Múzeumban megcsodálhattam a Mona Lisa-t is, bár óriási tömeg vette körül. A Notre-Dame 
pont ugyanúgy néz ki, mint a rajzfilmben és még egy, a mesebeli toronyőrnek öltözött 
színész is sétált a turisták között. Párizs főbb látnivalóiból még sok-sok mindent láttam, 
de nekem a leges-legjobban Disneyland tetszett.  Ez két nagy vidámparkból áll: az egyik 
Disneyland Park, a másik a Walt Disney Studiók Park. A Disneyland Parkban először a 
Kalandországban jártam. Itt a Karib-tengeri kalózok szigetén  
csónakáztam a sötétben, egy földalatti folyón, kalózok között, néha vízeséseken zuhantam le 
és lettem csuronvizes. Majd függőhidakon keltem át a Kincses-szigetre, ahol sötét barlangok 
labirintusa várt kincsekkel telve és végül játszottam a Kalózpart játszótéren. A Vadnyugaton, 
a Big Thunder Mountain nevű hullámvasúton száguldottam meredek sziklaszirteken és 
alagutakon át. A Fantáziaországban, Csipkerózsika kastélyát látogattam meg, ezután forgó 
teáscsészékben pörögtem körbe-körbe... Végtelenül lehetne mesélni az élményeket amik itt 
percenként érnek minden idelátogatót.  

Én nagyon-nagyon jól éreztem magam ezen az utazáson! Egyszer Ti is menjetek 
el Párizsba és Disneyland-ba! 
 

Ónodi Viktória 
3. a 

 
 
 
 
  



 

Velencében jártam 
 
 

A szünidőből egy rövid időt, Velencében is töltöttem. Autóbusszal, több órás 
utazás után érkeztünk a tengerhez és hajóztunk tovább Velence központjába, a Szent Márk térre. 

Legelőször a Doge-palotát néztük meg  , melyet egy híd köt össze a börtönnel. Ezt a hídat 
nevezte el Byron a "Sóhajok hídjának". Érdekes, a téren álló két oszlop, az egyiken egy szárnyas 
oroszlán, a másikon Szt. Teodor egy krokodillal áll.  Itt áll még a Szent Márk templom is, 
mely a szépségét azoknak a kalmároknak köszönheti, kik útjaik során rendszeresen hazaszállították a 
fellelt díszes oszlopokat, márványokat, szobrokat, templomuk gazdagítására. A téren sok-sok 
nevezetes és szép épületet láttunk még és rengeteg galambot. Ezután, Velence díszútvonalán a 
Canal Granden, egy vaporettón hajóztunk tovább. A vaporettók fürge, kis hajók, a város buszai. A 
csatorna mentén az egyik palota a másikat követi. 
A Rialto-hídon és a környékén is tettünk egy nagyobb sétát. A híd 12 ezer facölöpre épült és több 
üzlet található rajta. A közelében megnéztük a velencei halpiacot is, ahol óriási halak, rákok, polipok 
várták a vevőket. Velence olyan, mint egy meseváros, az utcákon, a házak lábát a tenger vize mossa, 

minden ház egy műemlék, ezért rengeteg szép 
épületet lefényképeztem és nemcsak a gyönyörű 
palotákat. A tenger megvédte a városrészeket az 
évszázadok során az ellenségtől, így a városban 
nincsenekbástyák, várszerű épületek, csak karcsú, 
ősi házak, paloták. Közlekedni is csak a szűk 
sikátorokon és a zöldes vizű, kanyargós csatornákon 
lehet. 

A szárazföldre visszatérve, még Lido di 
Jesolon standoltunk néhány napot a tengerparton, 
majd utaztunk haza autóbusszal. Nagyon jól éreztem 
magam ezen a szép utazáson! 
  

Ónodi Viki 
3. a 

  

Kalandösvényen 

Ezen a nyáron is gyakran kirándultunk a Balatonpartra, a Bob pályához és a Serpa  
Kalandparkhoz. 

 Itt a bobozás után íjászkodom, lecsúszom a drótkötélcsúszdán, felmászom a mászótornyon és 
végigjárom a kalandösvényt. Elértem végre azt a súlyhatárt és 
magasságot, ami fontos volt hozzá, mindeddig csak 
bobozhattam és a mászótornyot használhattam. A 
legizgalmasabb a kalandösvény. Átlagosan 5m magasan halad 
a hegy oldalán. Az indításnál a gyakorlatvezető segít a heveder, 
a biztosítószárak és a sisak felvételében. Ezután indulhatok a 6 
egységből álló pályán. Az első egy vietnámi híd. A második 
egység, kötélen felfüggesztett farudak sorozata. A harmadik egy 
indián híd, ami alul-felül kötél. A negyedik, csigában lógva 
kötélen való áthúzás. Az ötödik egység egy kötél lent, felette 
belógatott függőleges kapaszkodó kötelek. A hatodik egy 7 m 
hosszú fagerenda. A mászótorony 9 m magas, csak 
biztosítószerkezettel használható és 8 különböző nehézségű 
útvonallal rendelkezik. A drótkötélpálya tetszik a kalandösvény 
után a legjobban. Ez 80 m hosszú és 12 m a legnagyobb 
mélysége, itt dupla biztosító szárat kell fognom és a pálya végén 
gumikötél fékez le. 

Remélem, az idén még sokszor kirándulunk a 
Kalandparkhoz hétvégeken! Próbáljátok ki Ti is! 



Ónodi Viki 3. a  

ŐSZI BNV 2008. 

A vásárt az idén meglepően szép és modern környezetben tartották. A betűvel 
jelzett, megújult pavilonok a legmodernebb építészeti megoldásokkal készültek. Az új 
épületekben az acél és az üveg a meghatározó. A belsőtereket oszlopok nélkül építették fel, a korábbi 
40 000 négyzetméternyi terület, még 10 000 négyzetméterrel bővült. Nagyon tetszett a fedett sétány, 
mely a kiállítási helyeket köti össze, ennek mentén találtam néhány érdekes játékot. Először a 
„varázspénztárcát”, mely a belerakott papírpénzt a második nyitás hatására átrendezi és befűzi két 
pánt alá. A „teniszmesternek” elnevezett játék, szintén itt volt kiállítva, mellyel egyedül is 
teniszezhetek, egy talapzathoz rögzített, zsinórra kötött teniszlabda segítségével. A fedett sétány 
végén kutya-sportbemutató várt. A kutyákkal együtt végezhető sportok közül a flyball, a frisbee és az 
agility nevűt mutatták be a közönségnek. Mindegyik nemzetközileg elismert versenysport. 

Az erdei drótköteles akadálypályát is megmászhattam, mint a Balatonon. Majd Autós Suliban 
ültem és a Forma ½ Közlekedési Játszótéren akus kisautót vezettem. A „D” pavilonban, a Nemzetek 

Pavilonjában, India termékeit nézhettem meg, 
mivel a BNV díszvendége az idén India volt. Az 
„A” pavilonban meglátogattam az Egészség 
Szigetet és ettem néhány egészséges ételt. 
Innen az utam a Minigolfpályához vezetett, majd 
az egyedi tuningautó bemutató csodáit láttam és 
egy autósstandon kaptam egy nagyméretű, 
felfújt, zöld ufót. Jártam még a Bútorvilág 
kiállításon, a Líra Könyvvásárban és az országos 
energiatakarékossági rendezvényen. 

Élményekkel- és játékokkal gazdagon 
fejeződött be a napom 

Ónodi Viki  3. a 

Európa Park 

Idén nyáron nagyon sok szép helyen nyaraltam. Legjobban Németországban az Európa Park 
tetszett.  

Mikor kiszálltam az autóból, egy hatalmas vidámparkot láttam meg. Ez a vidámpark arról kapta 
a nevét, hogy Európa országaira jellemző helyszíneket mutat be. Svájcnál bobpályát, Németországnál 
homokos tengerpartot nyugágyakkal, Franciaországnál Európa legnagyobb hullámvasútját, 
Spanyolországnál kőbányát, Ausztriánál gyors autópályát láthattam. Minden játékot kipróbálhattam. 
Többféle hullámvasútra ültem fel. Felültem egy kisvasútra is, ami egy dinoszaurusz park körül vitt 
minket végig. Ezután moziba mentünk, ahol a Kung-fu panda című mesefilmből láthattunk 20 perces 
részletet négy dimenzióban. Nagyon látványos volt. Mozi után a kilátó következett, ahol egy vastag 
oszlop körül lévő székekbe kellett leülni, ami lassan körbeforgott, és felemelkedett az oszlop csúcsáig. 
Látni lehetett a magasból az egész parkot.  

Nagyon tetszett a parkban eltöltött idő, és remélem, lesz még alkalmam arra, hogy eljuthassak 
ide.  

Kovács Róbert  3. a 

 

 

Az Erdei Iskolában 

Szeptember 27-én Ravazdon jártunk az Erdei 
Iskolában. Sok érdekeset tanultunk a 
természetről. Lovas kocsin is utaztunk, finom 
szalonnát sütöttünk. Köszönjük Irénke néninek, 
Bálint bácsinak, a kísérő anyukáknak és Zsuzsa 
néninek ezt a szép napot. 



A 3. osztályos tanulók. 

A Parlamentben jártunk 

Újságpapír gyűjtésen nyertünk, és kaptunk egy szabadnapot az iskolában. Az 
osztály úgy döntött, hogy a Parlamentbe megyünk.  

A reggeli indulás és hosszú utazás kicsit kifárasztott minket, de már alig vártuk, hogy milyen 
lesz az Országház. Korábban értünk oda, és mielőtt bementünk, körülnéztünk a környéken. Mikor 
beengedtek minket, először át kellett menni egy fémdetektoros kapun. Ezután már az idegenvezető 
várt minket. Először beszélt nekünk a Parlamentről, majd megmutatta a kis modellt, ami 48 ezer 
gyufaszálból áll. Kicsit odébb megtudtuk, hogy 97 lépcső van az előcsarnokban. Megnéztük a koronát, 
a jogart, és az országalmát is. Onnan az ülésterembe mentünk át.  

Nagyon tetszett a Parlament, szép és érdekes volt. Utána a Tropicariumba mentünk, ami 
nagyon szuper hely. A nap nagyon jó volt, de elfáradtam. 

Berkes Ádám 4. a 

Halloween 

November elején népes, vidám 
társaság lepte el az aulát, és hívta az 
iskola diákjait a műsor megtekintésére. 
Boszorkányok, szellemek, csontvázak és 
szörnyek énekeltek, játszottak a 
hagyományos Halloween ünnepünk 
alkalmából. Hogy mindez milyen 
hangulatosra sikerült az idén is, arról a 
képek tanúskodnak. A diákok, és a műsort 
adó két tanítási nyelvű angolos osztályok 
is jól szórakoztak. Jövőre ismét találkozunk! 

Kutatók Éjszakája 
 

Az újság olvasása közben lettem figyelmes arra a cikkre, amelyben az állt, hogy a győri 
Széchenyi István Egyetem ismét megrendezi a Kiskutatók Éjszakáját, amelyre még fogadják az iskolai 
csapatok jelentkezését. Rögtön arra gondoltam, hogy jó lenne, ha a mi iskolánk is képviseltetné magát 
a rendezvényen. Másnap felkerestem a matematika tanáromat Baráthné Kiss Erikát, aki szívesen 
elvállalta, hogy elkísér, valamint felkészít minket a versenyre. A csapat neve ,,Aranyos Zsenik” lett, 
melyet Ganzler Virág talált ki. A csapatot 18 fő alkotta. A verseny során bejártuk az egyetem összes 
laboratóriumát és még pár fontosabb helyet, valamint a csillagvizsgálót, ahol izgalmas feladatok vártak 
ránk. Minden egyes állomásnál egy rövid előadást hallgathattunk meg, amellyel kapcsolatban utána 
feladatokat kellett megoldanunk pl.: 

- egy hajszál vastagságát kellett megmérnünk, 
- össze kellett raknunk Magyarországot puzzle darabkákból, 
- országpuzzle-t kellett kiraknunk, 
- a bolygókat kellett helyes sorrendben felsorolnunk. 

Az összes feladatot egy megadott időn belül kellett 
megoldanunk (kb.10 perc). Ha helyesen csináltuk meg a 
feladatokat pontokat kaptunk. 
 
Az eredményhirdetésnél izgatottan vártuk, hogy milyen 
helyezést értünk el. Végül mi nyertük el a ,, leggyorsabb 
csapat” címet. Az eredményhirdetés után az egyetem két 
dékánja tiszteletbeli „kiskutatóvá” avatott minket. 
 
Végezetül szeretném megköszönni Erika néninek, hogy 
segített és lelkesített minket a verseny során, 
osztálytársaimnak az aktív részvételt, és természetesen 
az Anyukámnak, aki nélkül nem sikerülhetett volna ily jól. 

Elhatároztuk, hogy jövőre is benevezünk erre az izgalmas rendezvényre. 
Adács Kristóf   7. b 



 

Gyermekek Világnapja a Sün Balázs Óvodában 
 

Hagyományainkhoz híven idén is megrendezésre került a Gyermekek Világnapja 

melynek keretén belül nemcsak a gyermekek és óvodapedagógusaik, hanem a szülők és a 

meghívott vendégek is részt vettek. Többek között Bácskai Márta, a Gondolkodj 

egészségesen program vezetője is. Valamint újdonság volt idén, hogy jött hozzánk Bobó, a 

víziló egyenesen alsópáhoki medencéjéből, akit a gyerekek izgalommal vártak és készültek 

jöttére. Vízilovakat gyűjtöttek neki. 

Kora reggel hatalmas lufi dekoráció, hangulatos gyerekzene és mézédes alma fogadta 

érkező gyermekeinket. 

A délelőtt folyamán a környezettudatosabb életmódot szemléltették óvónőink, 

természetesen játékos formában. 

Az udvaron igazi homokpalotákat építettek a szorgos kis kezek, melyeket zászlókkal 

különféle termésekkel díszítettünk. Az ügyesebbek aszfaltrajzokat készítettek megörökítve 

nyári emlékeiket. Miközben sokan próbálkoztak a szivárványos szappanbuborék fújással. 

Ezen kívül a kis sünik az óvó nénik által előadott bábszínházi műsoron is részt vettek a 

mesesarokban. 

A színes ejtőernyő, a gyerekek szavaival élve csiga-biga ernyő sem maradt el. 

Az ebédet követő pihenés után az idő nagyon elszomorodott, így az aulába szorultunk, 

ahol a gyerekeket és szüleiket a gyümölcs, zöldség és turmix kóstoló; síkbáb készítő; 

hungarocell gyümölcsfestő és játék bemutató sarok várta. 

Minden csoport egy-egy közös óriás rajzzal kedveskedett Bobónak, aki cserébe kitűzőt, 

színezőt és egy puha simogatást adott. 

Vidámsággal teli nap volt ez a kis- és nagysünik számára egyaránt, valamint 

lehetőséget adott a szülőkkel való jó kapcsolatok ápolására, elmélyítésére. 

  

Hanitz Judit 

óvonő 



 

 

 

 

 

 

 

Mi a véleményem a számítógépről? 

A számítógép egyben hasznos és káros is.  

Hasznos, mert mindent megtalálok segítségével, ami a mai iskolai feladatokhoz 

nélkülözhetetlen. Egyben tudományos és szórakoztatató. Lehet rajta játszani, szöveget 

szerkeszteni, fontos dokumentumokat tárolni, vagy csak szörfözni a neten. Viszont ez a gép 

sem tökéletes, hiszen rontja a szemet, és sokszor idegesek, mérgesek leszünk miatta. Ezen 

kívül sok olyan oldal is található az interneten, amely nem való fiataloknak.  

Aki sokat számítógépezik, az függő lesz, nehéz róla leszokni. 

Csillag András 6. a 

 

Milyen vagyok én? 

Ez egy elég nehéz kérdés. Általában az ember magáról nehezen alkot véleményt, mivel 

a belső tulajdonságai, amikkel nap, mint nap él, számára természetesek, így 

észrevehetetlenek. 

Közepes testalkatú, 158 cm magas, sportos fiú vagyok. Hajam színe világosbarna, 

szemem kék. Általában mosolygós, vidám természetűnek ismernek. Olykor zavaromban is 

mosolygok, amit néhányan félreértenek, és pimasznak titulálnak. Szeretek mindenféle sportot, 

de a foci a kedvencem. A labda kergetése közben fáradhatatlan vagyok. Érdekelnek még a 

rejtvények, gondolkodtató feladatok is.  

Hirtelen ennyi, ami eszembe jutott.  

Füleki Norbert 6. a 

 

A kis hableány 

Október 14-én részem volt egy nagy élményben. Az osztállyal elmentünk a színházba 

megnézni a kis hableányt.  

Ariel, Ficánka, és Sebastian kiszöktek a nyílt tengerre, otthagyva a palota biztonságát. 

Egyszerre nagy vihart korbácsolt egy boszorka. 

Ariel az erős hullámok között megpillantott egy 

fuldokló embert, és kiúszott vele a partra, így 

mentette meg az életét. A fiú annyira megtetszett a 

lánynak, hogy beleszeretett. A királyfi, akit 

megmentett, nem tudta, ki volt a megmentője. a 

kis hableány elhatározta, hogy bármilyen áldozatra 

képes lesz azért, hogy emberré váljon, és szerelme 

elvegye feleségül.  

Szerintem ez volt a legizgalmasabb rész, 

szívesen megnézném még. 

 

Kellermann Réka 4. a 



 

Nyilas Misi 

Nyilas Misi félénk, visszahúzódó, gátlásos, szerény, okos, becsületes kisfiú, akinek 

minden vágya, hogy jó legyen és szeressék. Jól tanul, szorgalmas és tisztelettudó. Becsületes, 

és nyíltszívű, aki sohasem akar ártani másoknak, és csak a körülmények sodorják őt 

kellemetlen helyzetekbe. Sokat búslakodik, sír, és sokat gondol a 

családjára. Igen tiszteli a nálánál gazdagabb embereket, diákokat, 

és mert félénk, nem mer ellentmondani nekik. Misi szeretetet, 

megértést remél a felnőttektől, de elutasítást, előítéletet tapasztal 

részükről. Feltételezik, hogy mivel szegény, hát lop és hazudik is. 

Misi keservesen csalódik, és csak arra vágyik, hogy elkerülhessen 

Debrecenből. 

Papp Melinda 8. a 

  

 

 

 

A rajzokat készítette: 

Kállai Evelin  8. t 

 

 

 

 

 

Toldi Miklós 

Az elmúlt órákon a Toldi c. művel ismerkedtünk meg. Megtudhattuk, hogy milyen erős 

volt, és milyen kiváló ember.  

Nekem már a mű legelején megtetszett Toldi személyisége. A főszereplő magas, erős 

termetű, szinte emberfeletti érővel bírt. Nagyon sokan dicsérték bátorsága miatt is. „Ez volt 

ám az ember ha kellett a gáton!” Ennek a különleges embernek még a fegyverei is 

különlegesek voltak. Mi talán el sem bírnánk. Nagyon tetszett az is, ahogy együtt dolgozott a 

parasztokkal, bár megtehette volna, hogy ő kimarad a munkából, hiszen ő volt az úr. 

Meglepődtem azon, hogy a bátyjával milyen rossz viszonyban voltak. Toldi György nem 

viselkedett vele szépen. Én is megsértődtem volna, ha így bánnak velem. Szerintem mérgében 

követte el, hogy eldobott egy malomkövet a vitézekhez. Biztosan nem úgy akarta, és meg is 

bánta a tettét. Sajnálom Toldi Miklóst, hogy gyilkosságba keveredett.  

Remélem, sikerül bebizonyítani az igazságot. Én szurkolok nekik. 

Szűcs Richárd 6. a 

Kedvenc tantárgyam 

Kedvenc tantárgyam a történelem, ezért szeretnék róla pár gondolatot írni.  

Egyre kíváncsibb vagyok, hiszen a történelem az egész emberiség múltját bemutatja. A 

múltbéli események megismerése nagy tudást ad számomra, így tanulmányaim végére 

átlátom a magyar és a világtörténelmet. Ez a tantárgy sokoldalú, mivel korszakonként, 

országonként részletezi a történelmet. Minden órán új ismereteket hallok, tehát beleélhetem 

magam az uralkodók, történelmi személyek életébe. 

Szinte ott érzem magam a csaták, háborúk tüzében, ugyanis ezekről is tanulunk. 

 



Békési Dzsenifer 6. a 

A gonoszkodó Sulimanó 

Akár hiszitek, akár nem, Sulimanó itt lakik az iskolában. Még soha senki nem látta, én is 

csak nevettem, ha szóba került. 

Vasárnap éjszaka jött el hozzám látogatóba. Azt hiszem, nem is jött, hanem én vittem 

haza. Észrevétlenül bújhatott a táskámba, s csak akkor merészkedett elő, amikor már aludt az 

egész család. Álmomban láttam: zöld nadrágja, piros pólócskája, fekete cipője, szeplős 

orrocskája és égnek meredő kese haja volt. Gúnyosan kuncogott, nyelvet öltött rám, és eltűnt. 

Izzadtan ébredtem, szorongva vártam a hétfőt: az álom biztosan azt jelentette, hogy Sulimanó 

ezen a héten engem választott, hogy bosszantó tréfáinak áldozata legyek. Reggel sokáig 

kerestem a nyomát a szobámban, ám sehol sem találtam! De a lakáskulcsomat sem, úgyhogy 

késve érkeztem az iskolába. – Na tessék! - gondoltam keseregve – most mit mondjak, miért 

késtem. Ha megmondom az igazságot, mindenki kinevet. Olyasmit motyogtam, hogy 

elaludtunk, így egy enyhe dorgálással megúsztam a dolgot. A helyemre érve gyorsan kiraktam 

a holmimat. Éppen az ellenőrzőmet kerestem, amikor kezembe akadt a lakáskulcs. Ennek csak 

Sulimanó lehet az oka! Nos, a kulcs meglett, viszont az ellenőrzőn nem! Pedig aznap csupa jó 

jegyet kaptam, és nem tudtam beírni egyiket sem. Így dicsekedni sem mertem otthon, hogy 

elkerüljem a szemrehányást a rendetlenségem miatt. Az ellenőrzőm másnap sem került elő. 

Szomorúan ballagtam haza. Kinyitottam a postaládát, hogy felvigyem a tartalmát. Ott lapult 

benne! Sulimanó! Na megállj csak! Ezentúl gondosabban fogok ellenőrizni minden holmimat. 

Este leltért tartottam: könyvek, füzetek, vonalzó, szótár, tornacucc. Rendben! Gondosan 

zártam be a táskámat. Nem történt semmi baj egészen a ötödik óráig. Testnevelés óra előtt 

átöltöztem. Éppen a tornacipő fűzőjével bajlódtam, amikor barátnőm sürgetni kezdett. Kriszta 

néni nem szereti, ha késve érünk a tornaterembe. Gyorsan bekötöttem a cipőt, és szaladni 

kezdtem. Azaz, csak akartam, mert elvágódtam az öltöző kövén. Szerencsére nem ütöttem 

meg túlságosan magam. Elkeseredetten néztem fel. A jobb és a bal tornacipő egy-egy kötője 

volt összekötve! Ez nem lehetett más, csak Sulimanó! Éhesen érkeztem a menzára. A 

kedvencem volt ebédre, milánói makaróni. Örömmel raktam a tányért a tálcára. Csak az 

asztalnál vettem észre, hogy az enyémen nincs sajt! Sulimanó, mi jöhet még?  

Ha kíváncsi vagy, mi történt a hét második felében, elolvashatod az újság következő 

számában. De vigyázz, nehogy addig téged szemeljen ki Sulimanó! 

 

Ferenczi Bernadett, Kincses Alexandra 5. t    

 

 

 

Kellemes karácsonyi ünnepeket és 
boldog új esztendőt kívánunk minden 
kedves olvasónknak! 
 

 

 

 
Készítette: Ács Bianka 2. b 



Fehér Klára 

BEZZEG AZ ÉN IDŐMBEN!(Pöttyös könyvek) 

A Bezzeg az én időmben Fehér Klára 1960-as években 

megjelent regénye. Egy tizenöt-tizenhat éves lány, Horváth 

Kati életét meséli el, aki 1940-41-ben él a szüleivel és két 

testvérével Budapesten. Ahogy a legtöbb ilyen korú lány, 

főleg, ha egy lányiskolában, fiúktól elzárva kell élnie, a 

szerelemről és boldogságról álmodozik, miközben élettere 

rendkívül kicsi, mert iskolai tanulmányait csak akkor 

folytathatja ösztöndíjjal, ha kitűnő eredménnyel végez el 

minden évet. Kati lábát lóbálva hallgatja minden este anyja 

visszaemlékezéseit, amik a szokásos „Bezzeg az én időmben”-nel kezdődnek, és 

életében akkor áll be az első igaza változás, amikor egy véletlen folytán 

összehozza a sors későbbi szerelmével, Lacival. 

Kati a külvilágtól elzárva él, nem érdekli a nemzetközi helyzet, a politika, a 

világháború, és csak az első bálja idején veszi észre, mi is történik, amikor 

Laciját katonának hívják. A mű végén azt kívánja, hogy ha neki is gyerekei 

lesznek, hallgassák azok ugyanúgy, odafigyelés nélkül, máson gondolkodva az ő 

elbeszéléseit, és sose kelljen megtudniuk, ő mit élt át. 

A mű nem véletlenül az egyik legkedveltebb ifjúsági regény, A Nagy Könyv 

egyik legnépszerűbb magyar regénye. Valószínűleg a jó 

karaktermegformálásokon, és könnyen átélhető történeten kívül a sorokat átható 

derű és boldogságkeresés erről a szomorú időszakból teszi felejthetetlenné a 

regényt. 

 „Bezzeg az én időmben nem csavarogtak fiúkkal a lányok” „Bezzeg…” – 

mondják mindenre a felnőttek. De Kati úgy érzi, őt nem érdeklik a régi 

történetek, ő most tizenöt éves, most szerelmes, titkos naplót vezet, 

bonyodalmakba keveredik. És csak az első bál éjszakáján ébred rá: 1941-et ír 

naptár, a történelem, a felnőtt-világ kegyetlenül széttépi a gyerekkort, az első 

szerelmet. 
 

http://hu.wikipedia.org/wiki/Feh%C3%A9r_Kl%C3%A1ra
http://hu.wikipedia.org/wiki/1960-as_%C3%A9vek
http://hu.wikipedia.org/wiki/Budapest
http://hu.wikipedia.org/wiki/A_Nagy_K%C3%B6nyv
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Lovak a pusztán 

A házilovak évezredek óta jóban-rosszban segítik az embert. Ám nem mindegyik lóféle él az emberrel 
barátságban. A lovak nemzetségébe tartoznak például a zebrák, amelyeket sokszor az állatkertekben is 
harcias, kiszámíthatatlan viselkedésű állatoknak tartanak, ők csak nagyon ritkán szokják meg az ember 
közelségét.   

Ismerünk valódi vadlovakat is – egyes kutatók szerint ettől az ősi fajtól származnak a mai házilovak. És 
arra is akad példa, hogy az elbitangolt vagy éppen szabadon eresztett házilovak elvadulnak, és a pusztát 
ismét birtokba véve visszatérnek őseik életformájához. 

Mintegy hétezer éve a Tisza menti füves pusztákon vadlovak is kóboroltak. A kíméletlen vadászat 
miatt azonban eltűntek Európából; távoli és zord, az ember által szinte ismeretlen vidékekre szorultak. 
Amikor egy orosz utazó 1878-ban hírét hozta az ázsiai sztyeppen élő vadlovaknak, az állatkertek 
érdeklődését is felkeltette az egzotikus állat (melyet a felfedező után Przewalski-lónak neveznek). 
Expedíciót indítottak, hogy néhány egyedet befogjanak e szilaj és igen harcias fajból. Ám ez békés 
eszközökkel nem ment, hiszen a csikók befogásához először meg kellett ölniük a velük élő felnőtt 
állatokat.  

Az 1960-as évek végére a nyugat-mongóliai hegyekből kihaltak az utolsó vadon élő egyedek is. Ám 
néhány európai állatkertben éltek vadlovak – nélkülük ez az ősi faj végleg eltűnt volna a Föld színéről. De 
a szerencse sok viszontagság után végre rámosolygott a vadlovakra. Az állatkerti jószágokat szaporítani 
kezdték, és az 1990-es években néhányat vissza is telepítettek természetes környezetükbe, az európai 
pusztákra. 

El tudnál képzelni egy indián hőst hűséges, fehér-barna foltos hátaslova nélkül? Pedig az indiánok 
először természetfeletti lénynek gondolták a lovasokat, lovat pedig az európai hódítók megérkezése előtt 
nem is láttak.  

Valaha az amerikai földrészen is éltek ősi lófajok, de ezek – máig nem tudni pontosan, miért – 
kihaltak. Kolumbusz azonban már második útján vitt lovakat az újonnan felfedezett kontinensre, és a 
következő években érkező spanyol hajókon is utaztak igás- és hátaslovak az újvilágba.  

Eleinte az indiánok tisztelettel vegyes félelemmel néztek a számukra ismeretlen állatokra, de 
hamarosan megismerték és megszerették a lovakat. A hódítók lovai közül sok megszökött, elvadult – az ő 
utódaik a musztángok. Az indiánok gyakran fogtak be ilyen elvadult jószágokat, megtanultak lovagolni, és 
a málhát is lóval vontatták. Nemcsak békében, háborúban is hű társuk maradt a ló: bölényvadászatra és 
harcba egyaránt lóháton indultak.  

Néhány háziló fajta nemigen igényli az ember 
gondoskodását: zord körülmények között, kevés táplálékon 
is elél, még kemény hidegben sem húzódik mindig az istálló 
melegébe. Ilyenek például a pónik, melyek a biológusok 
szerint éppen a mostoha körülmények miatt nőttek kisebbre, 
mint melegebb vidéken élő rokonaik, amelyek dúskálhatnak 
az élelemben.  

A kis test fenntartásához ugyanis kevesebb táplálék 
is elég, emellett a zömök testű állat kevesebb hőt veszt, mint 
egy nyúlánk, hosszú lábú jószág. Ha azonban munkára kerül 
a sor, a kis termetű pónik felveszik a versenyt méretesebb 
rokonaikkal.  

Ma már ezeket az állatokat ritkán használják 
málhásjószágnak vagy fogják kemény munkára, a gyerekek viszont szívesen tanulnak lovagolni rajtuk. 

(forrás: geographic.hu) 



VICCEK 
 

Két autós beszélget: 

- Képzeld, pár nappal ezelőtt megbüntetett a rendőr kétezer forintra, mert nem a látási viszonyoknak megfelelően 

közlekedtem. 

- Miért, mit nem láttál? 
- A rendőrt.  

 

Egy férfi száguldozik az új autójával. A rendőr megállítja: 

- Nem olvasta a sebességkorlátozásra vonatkozó táblát? 

- Micsoda? Olvasni ilyen sebesség mellett?   

 

Barátok egymás között: 

- Hogy sikerült az autóvezetői vizsgád? 
- Nem tudom, mert amikor kijöttem a kórházból, a vizsgabiztos még nem tért magához.  

 

A parkolóban egy kocsijához igyekvő nő észreveszi, hogy egy autó vezető nélkül gurulni kezd. Szokatlan lélekjelenléttel 

kinyitja a kocsi ajtaját, beugrik és behúzza a kéziféket. Amikor kiszáll, észreveszi, hogy egy férfi áll a kocsi mellett. 

- Gurult, de megállítottam - jelenti ki büszkén a nő. 
- Tudom - válaszol a férfi -, én toltam.  

 

Egy autós panaszkodik: 

- A rendőr már kétszer elvette a betétlapomat. Ha harmadszor is elcsíp, akkor elveszi a vezetői engedélyemet is. 

Gyalogos barátja így tromfol: 

- Engem már kétszer megbüntettek, mikor átmentem a piroson. Ha harmadszor is elkap a rendőr, elveszi a cipőmet.. 

 
Egy busz nekimegy a fának. 

- Hogyan történt? - kérdezi a rendőr a sofőrt. 

- Fogalmam sincs. Éppen ellenőriztem a jegyeket a busz végében, amikor a baleset történt. 

 

A buszon: 

- Uram, ennek a gyereknek jegyet kell váltani! 

- Ennek a karonülő csöppségnek? 

- Akkor tessék ölbe venni! 
- Micsoda? Ezt a vén kamaszt? 



 

 

 

 

 

 

 

 

Testvére a harmatnak 

A hideg idő társa, 

Mert az ember őt csakis 

Télidőben látja. 

 (Zúzmara) 

Szekeremnek van kereke négy, 

de te azzal sehova se mégy. 

Én se ültem rajta soha még, 

messze van az ide, mint az ég. 

(Göncölszekér) 

Éjjel-nappal meg nem áll, 

mégis egy helyben marad. 

Mi az? 

 (A falióra) 

Lába van, de mégse jár, 

víz felett visz, nem madár. 

Nem rab, mégis láncot hord, 

s minden utat összetold. 

 (Híd) 

Lábam egy van, bordám több van, 

helyem itt van, helyem ott van. 

Napos időn otthon hálok, 

borús időn utcán járok. 

 (Esernyő) 

Se esze nincs, se szeme nincs, 

mégis igazságot szól.                                     (Mérleg) 



 

 

Színezd ki! 

 

 

 



AJÁNLÓ 

Evita  –Musical- 

Eva Peron életútja példa értékű a ma embere számára.  

Hitével és kitartásával, a szegénység kátyúját maga mögött hagyva az 

ország élére emelkedett. Életének mottója nem a fényűzés és a gazdagság 

elérése volt, hanem lelkében romlatlannak maradva segíteni másokon, reményt 

adni az elesetteknek. Az utca emberéből az elnök feleségévé válva adott 

millióknak hitet. „Visszajövök, és millióké leszek!”-mondta halála előtt Evita 

Perón. Ötven évvel később jóslata beteljesedett. Mítosza élőbb, mint valaha: 

filmek készültek róla, könyveket írtak és ma is felbukkannak ékszerei a 

különböző árveréseken. 

Alakjának megjelenítéséhez Andrew Lloyd Weeber komponált zenét, 

mellyel világhírűvé vált. 
 

Varga Tamás  7.t 
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Köszönjük a pedagógusoknak, könyvtárosunknak (Szitáné Egyházi Katalin), iskolatitkárunknak, diákoknak, 

szülőknek, óvodapedagógusoknak, akik munkájukkal segítették az újság megjelenését. Köszönet az újság 

papírjáért a KPK Transcoop Kft.-nek. 
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